
Il presente viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL SINDACO 
F.to   COLUMBU MARCO WALTER 

 
IL SEGRETARIO 

F.to SIRCA SALVATORE 
_____________________________________________________
_______ 

 
                    DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

                                                          
Si dichiara che copia della deliberazione sopraestesa,è stata pubblicata all’albo 
pretorio dal  06/07/2011 e vi rimarra’ per quindici giorni consecutivi. 

 
Addi’ 06/07/2011 
                                                                    

IL SEGRETARIO 
F.to SIRCA SALVATORE 

 
______________________________________________________________________
_______ 

Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo e d’ufficio 
 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

                    
 

DIVENUTA ESECUTIVA AI SENSI DELL’ART.47   COMMA 2° LEGGE 142/90. 
 

                                               F.to    IL SEGRETARIO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
COMUNE DI OLLOLAI 

           PROVINCIA DI NUORO 
         

                                         COPIA  CONFORME 
  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE                                                                                           
____________________________________________________ 

  N° 40 del 05/07/2011 
 Oggetto : AVVISO PUBBLICO PER IL FINANZIAMENTO DI AZIONI       
                    DIMOSTRATIVE DI ACQUISTO E CONSUMO RESPONSABILE   
                    (PO-FESR 2007-2013 ASSE IV LINEA D’INTERVENTO 4.1.2D) –  
                    APPROVAZIONE PROPOSTA                    
_____________________________________________________ 

 
L’anno Duemilaundici  il giorno cinque del mese di  luglio alle ore 19,00 nella solita  
sala delle adunanze del Comune, convocata con apposito avviso si è riunita la Giunta 
Municipale nelle persone seguenti:   

                                     
      COLUMBU MARCO WALTER                                            Sindaco 
                   MAZZETTE PATRIZIO                                           Assessore 
                    BARONE FRANCESCO                                           Assessore  
                                 NONNE MARIO                                           Assessore                                                                   

Presiede la seduta il Sindaco  COLUMBU MARCO WALTER e con l’assistenza del 
Segretario comunale  Dr. SIRCA SALVATORE   
Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la  
riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
PREMESSO  

1. che l’Assessorato regionale della Difesa dell’Ambiente ha pubblicato un avviso pubblico per 

il finanziamento di azioni dimostrative di acquisto e consumo responsabile (PO-FESR 2007-

2013 Asse IV Linea d’Intervento 4.1.2d), 

2. che il termine per la presentazione delle domande scade in data 08/07/2011; 

3. che il Comune di Ollolai può accedere al bando in quanto possiede i requisiti previsti dal 

bando stesso; 

DATO ATTO  

4. che è intendimento partecipare al bando mediante presentazione di un progetto denominato 

H2Ollolai; 



5. che a tal fine è stato dato incarico al Responsabile dell’Area tecnica per la redazione di una 

proposta che contempli la realizzazione dell’intervento predetto; 

VISTA la proposta, redatta dal personale dell’Ufficio tecnico, di cui di seguito si allega il quadro 

economico:  

QUADRO ECONOMICO  

      

Acquisto attrezzature, materiali e supporti   €   29.784,00  
Servizi e assistenza Tecnica   €   23.216,00  
Importo Totale progetto   €   53.000,00  
      
Finanziamento Assessorato Difesa Ambiente:    €   50.000,00  

Stanziamento bilancio comunale     €   3.000,00  

sommano      €   53.000,00  

 

EVIDENZIATO che gli interventi rientrano tra le tipologie ammissibili a finanziamento, secondo 

le prescrizioni dell’avviso, e può essere pertanto inviato ai fini  della partecipazione al bando in 

oggetto; 

RITENUTO la proposta meritevole di approvazione 

ATTESA la necessità di procedere all’approvazione della proposta progetto preliminare in 

questione, assumendo contestualmente gli impegni previsti dal bando; 

VISTI: 

- la L.R. 5/07 

- il T.U.E.L.; 

- il D.Lgs. 163/2006 

- il D.P.R. N° 554/99 

VISTO il parere favorevole reso dal Responsabile del Servizio tecnico, ai sensi dell’art. 49 comma  

1 del T.U.E.L.; 

con voti unanimi, espressi in forma palese 

DELIBERA 

1) di approvare, per le ragioni indicate in premessa del presente atto, la proposta progettuale 

denominata H2Ollolai  avente un importo complessivo di € 53.000,00,  che presenta il 

seguente quadro economico: 

QUADRO ECONOMICO  

      
Acquisto attrezzature, materiali e supporti   €   29.784,00  
Servizi e assistenza Tecnica   €   23.216,00  
Importo Totale progetto   €   53.000,00  
      
Finanziamento Assessorato Difesa Ambiente:    €   50.000,00  

Stanziamento bilancio comunale     €   3.000,00  

sommano      €   53.000,00  



 

2) di dare mandato al Rappresentante legale di presentare la richiesta di finanziamento, 

nell’ambito del bando indicato in premessa; 

3) di dare atto che la proposta è conforme rispetto a quanto previsto dalla normativa regionale, 

nazionale e comunitaria; 

4) di farsi carico del costo dell’intervento per il valore complessivo pari a € 3.000,00 ponendo 

la spesa a carico del bilancio Comunale; 

5) di dare atto che l’intervento di cui trattasi sarà definitivamente finanziato all’atto 

dell’approvazione della relativa proposta, previa definizione del contributo regionale 

mediante decreto di concessione RAS e inserimento della somma di € 50.000,00 in bilancio; 

Con separata ed  unanime votazione 
 

D E L I B E R A  
 
 
di rendere la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134, comma 4, del 
T.U. di cui al D. Lgs. n° 267/00. 
 
 

************************************** 
 
 
Ai sensi dell’ art. 49 del D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, il sottoscritto esprime parere positivo 
(espresso nella proposta di deliberazione) 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE UNICO 
F.to Ing. Davide Soro 

 
 


